dicesque oeconomus, quod omnino receperim litteras tuas. Qui mecum sunt salutant te.

107. Domitiano filio.

Semper coles, fili mi, compellere me in exilio, sen genuinus filius propriam matrem. Atqui tu non lacte egess, sed solidis cibis in Domino. Quid igitur? Videlicet multus amor tuus in causa est, ne patienter separationem feras. Sed det tibi Dominus osculum suum, roboretque te ad imminetent iam pro ipso agonem peragendum. Novi enim te qui sis, et quod ferventer Christum quaeras: en inveniendi breve tempus est. Compara te praesclare: bibamus, fili mi, calicem quem Dominus noster iam bibit, ut cum eo incudemur per saecula. Fervemus admodum divini amoris igne, et incredulitatis hiemem non formidabimus. Nam tepidi fratres quid passi sint, nosti. Nos in numero ferventium simus, quorum coronae aemulantur martyrium. Haec nobis pariter contingant! Accipi nunc quoque oblationes tuas, nominatimque olei campesant. Cur vero quod tibi erat misisti? Verumtamen Deus tibi aeterna retribuit! Ora pro me misello ferventius. Fratres qui mecum sunt salutant.

108. Euthymio et reliquis fratribus.

Quis humilitatis nevae atres rumor circumsonuit? Quis novius aerumnosas animam meam repente stupore affecit? Euthymius filius meus genuinus inter martyres cum aliis novem est, quorum nomina, Ephraemus, Aphrodisius, Ammonas, Hyperechius, Stephanus, Parthenius, Hege-simus, Simeon, Dorotheus? Vix credo: parum abest quin scribere nequesim, Iscry-mis simul et gaudio obrutus. Gloria Deo, qui martyrialibus certaminibus vos fecit illustres! Portastis, o boni filii, ipsi quoque Christi stigmata in venerabilibus membris vestra: obtulistis pariter dorsum vestrum tot flagris: sanctificata est humus sangui-

nibus vestris. Unde et quomodo vos ex omnibus gloriam hanc sortiti estis? Multa fuit vestra fiducia, triumphalis Christi hosti Antonio responso vestra. Benedicti vos a Domino, primitiae sanctae, columna fortitudinis in Christi ecclesia, admiratio et complementum monastici ordinis: unius horae cruciatus est, merces autem aeterna: brevis dolor, infinitum gaudium. Pergite et vos aurei filii, collocate vos in acie cum pari numero martyrum fortissimorum. Orate deinde, ut ego quoque indignus parens vester, cum Dei beneplacito, subsequar. Audivit, et laetata est Sion, exultaverunt Byzantii filiae, immo vero oriens et occidens vestram a Deo coronatam decadem dicunt beatam. Haec ego breviter de vobis disserui, quis multis digni estis encomiis, quorum memoriam subsequens tempus celebrabit ad orthodoxorum decus, ad inimici ignominiam. Interim ego male simul habens, et vobiscum ex cruciatus, et enim membra mea sunt quae dolent a flagris, compello vos, oro, saluto, complector, manus ad vos tendo; state, domini mei, state: adhuc Christus proponit certamina, adhuc vult coronas vestras augere. Quorum initium fuit admirabile, eorum sit condignus exitus. Ne metuamus futura: qui antea roboravit, nunc quoque adest, magisque fovabit, et dolores levabit, vestrumque cornu extollet. Dicitis vos quoque: sagittae parvulorum factae nobis sunt plagae eorum. Vos estis semen illorum qui in igne rorem experti sunt, qui leonum ora obturaverunt. Ne, quales, pulchre orsi, et martyriali sanguine aspersi, deinde ignavissimi. Horrendum est enim, o filii, incidere in manus Dei viventis. Culicibus comparandi sunt humani dolores. Sic et confido et glorior ego quoque miser propter vos, et quidem etiam me salvum fore. Ut finem dicendi faciam, cogitate quantum in